



Til Astrid Aller (F)

Besvarelse vedrørende dialog med Blågårds Skole og Nørrebro Park Skole ifm. skybrudssikring i Hans Tavsens Park

Medlem af Borgerrepræsentationen Astrid Aller (F) har 23. marts 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af indstillingen "Skybrudssikring og byrumsforbedringer i Hans Tavsens Park og Hans Tavsens Gade".

Spørgsmål

Dialogen med Blågård Skole og Nørrebro Park Skole samt skolernes holdning til projektet for skybrudssikring bedes beskrevet.

Svar

Projektet er udviklet med inddragelse af lokalområdet, herunder tæt dialog med de to nærliggende skoler henholdsvis Nørrebro Park Skole og Blågård Skole. Skolernes input og ønsker er for så vidt muligt indarbejdet i projektet, hvilket fremgår af nedenstående beskrivelse.

Ved projektets opstart blev der etableret en "hurtiggruppe", som er en fokusgruppe bestående af interesserede borgere og andre vigtige aktører i området, der løbende er blevet inddraget igennem projektets forskellige faser. Nørrebro Park Skole var repræsenteret i hurtiggruppen ved skolens leder. Hurtiggruppens medlemmer har leveret væsentlige input til projektet - både i form af en dybere forståelse af lokalområdet og de mennesker, der bor der, og i form af helt konkrete input og kommentarer til projektets design. Der er afholdt en række møder og projektet blev gransket af hurtiggruppen ved faseafslutning.

Hurtiggruppens mange kommentarer er løbende blevet taget til efterretning og er i høj grad blevet indarbejdet i projektet. Dette gælder fx i forbindelse med trafikløsninger, mængden af grønne områder indenfor projektområdet, konkrete forslag til indretning af parken og legepladserne.

Blågårds Skole var ikke repræsenteret i hurtiggruppen. Skolen er dog løbende blevet inddraget og hørt. Der har været to møder i projektforslagsfasen med deltagelse af lærere fra Blågårds Skole, herunder en idrætslærer med fokus på, hvordan parken kan benyttes i

23-03-2023

Sagsnummer i F2
2021 - 5954

Dokumentnummer i F2
81482

Sagsnummer i eDoc
2021-0303768

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold
Islands Brygge 37
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

idrætsundervisningen. Idrætslæreren havde derudover før mødet fremlagt projektet for skolens elevråd, og videreformidlede derfor ligeledes elevrådets kommentarer. Elevrådets input omhandlede blandt andet ønske om mulighed for aktiviteter som streetbasket og styrketræning i Mellemlrummet, som er et område på Hans Tavsens Gade mellem Blågårds Skoles bygninger. Dette ønske er blevet indarbejdet i projektet. Desuden deltog en medarbejder fra indskolingen, som blandt andet kom med vigtige input om elevernes behov for at krydse Mellemlrummet i skoletiden.

Hvad angår udformningen af projektets legepladser har der været tæt dialog med enheden De bemandede legepladser (forankret i Teknik- og Miljøforvaltningen) og de to skoler. Teknik- og Miljøforvaltningen har afholdt en række workshops vedrørende sammenlægning af de to bemandede legepladser i parken, hvor skolens ledelse, personalerepræsentanter og elever er blevet inddraget. Derudover er der blevet afholdt møder med deltagelse fra forvaltningen samt Nørrebro Park Skole, hvor legepladsernes indretning er blevet diskuteret. Blågårds Skole er også blevet hørt blandt andet i forhold til skolens holdning til hegning omkring legepladsen i øst.

Skolerne har altid været klar på et samarbejde og har budt konstruktivt ind med ønsker og behov til legeelementer, aktiviteter og faciliteter på et samlet legepladstilbud i Hans Tavsens Park. Skolerne har været positivt stemt overfor et samlet legepladstilbud, som kan rumme forskellige aktiviteter ude og inde, såsom rare pauser, værksteder, bål mv. og har ligeledes været med til at beslutte de overordnede temaer, som det samlede legepladstilbud skal arbejde med, nemlig Natur, Leg, Bevægelse og Sanser.

Forvaltningen har i den sidste uge sonderet skolernes holdning til projektet. De peger på følgende forhold, jf. bilag 1:

- Skolerne vil være meget ærgerlige over at få omlagt de asfalterede områder til fodboldbaner med kunstgræs.
- Det er afgørende for Nørrebro Park Skole med klare usynlige grænser i Hans Tavsens Park vest, hvilket er blevet indarbejdet i projektet.
- Blågårds Skole har p.t ikke et uderum for udskolingseleverne, hvorfor en opstart af Mellemlrummet ikke bør afvente endnu en arbejdsgang med arbejdsgrupper. Der er i projektet derfor med rette fokus på, at Mellemlrummet skal kunne fungere som skolegård og der er arbejdet med fartdæmpende tiltag på cykelstien.
- Der er en bekymring omkring, at omlægningen af parken ligger samtidig med Blågård Skoles byggeproces. I den forbindelse er der allerede etableret en arbejdsgruppe på tværs af forvaltningerne mellem Blågårds Skole og skybrudssikringsprojekt med henblik på at koordinere begge projekter.

Skolerne har ikke yderligere bemærkninger til skybrudsprojektet, men de har oplyst, at de søger foretræde til udvalgmøde mandag 27. marts 2023.

Peter Højer
Vicedirektør

Emne:

Hans Tausen park og skolerne omkring den

Fra: Signe Nielsen <formand@kfo.dk>

Sendt: Thursday, March 23, 2023 9:04:49 PM

Til: Astrid Aller (Borgerrepræsentationen) <Astrid.Aller@kk.dk>

Emne: Hans Tausen park og skolerne omkring den

Kære Astrid

Vi håber, at du vil lytte til skolerne, som i høj grad bruger Hans Tausen parken både i vores undervisning, men i høj grad i vores fritidspædagogiske tilbud. Vi glæder os til at foretræde for TMU på mandag.

Henvendelse fra skolebestyrelserne på Blågård Skole og fritid samt Nørrebro Park Skole og fritid.

Skolernes nuværende brug af parken

Blågård og Nørrebro Park bruger begge Hans Tausens Parken aktivt i skoletiden og fritiden. Begge skoler holder frikvarter i parken, hvor de mange forskellige muligheder anvendes til forskellige typer af aktiviteter. Parken fungerer som en forlænget skolegård og er med til at skabe nogle rimelige forhold omkring børnenes pauser og aktiviteter.

I KKFO-tiden bruger fritidsinstitutionerne også parken aktivt. Der er et godt samarbejde med de bemandede legepladser, hvor blandt andet forårsbørnene (kommende skolestartere) dagligt deltager i leg, forløb og arrangementer. Og med 5 nye 0.klasser på den ene skole og 3. På den anden, så har vi brug for en park med plads til fritidspædagogiske aktiviteter.

Vi bruger parken til:

- Varierede fritidspædagogiske aktiviteter som fx pædagogisk idræt
- Forskellige typer af boldspil, herunder rundbold og basket
- Rulleskøjteløb, tegne med kridt, gammeldags lege, hockey
- Naturoplevelse, naturbingo, skovstratego

Vi værdsætter at parken er multifunktionel og vil være meget ærgerlige over, at få omlagt de asfalterede områder til fodboldbaner med kunstgræs. Vi anerkender, at der mangler fodboldbaner og har tidligere stillet fodboldbanen i Cappella (Kapelvej 32) til rådighed for KFF efter lukketid. Vi ser gerne, at de to bemandede legepladser fortsat er til rådighed for et samarbejde mellem skoler og KKFO'er samt områdets øvrige institutioner og beboere.

Nørrebroparkskole anvender idag parkens zoner (som det asfalterede område) som tydelige markeringer for vores børns færden. Det er afgørende for os med klare usynlige grænser, da vi ellers vil blive pressede på hvor vi skal have vores børn.

Mellemrummet mellem Blågård Skoles bygninger – en cykelsti og et opholdsområde

Blågård Skole er meget optaget af, at mellemrummet mellem skolens tre bygninger fortsat forbedres, så det fremstår som et rekreativt opholdsområde. Her færdes børn hele dagen igennem og det er afgørende for os, at de kan færdes i sikkerhed. Der skal indtænkes gode løsninger, der medfører fartbegrænsning på cykelstien, så vores børn ikke bliver kørt ned. Vi så allerhelst at cykelstien blev flyttet.

Mellemrummet mellem blågårdskole bygninger må ikke udgå.

Vi gør yderligere opmærksom på, at blågårdskole pt ikke har et uderum til vores udskoling, hvorfor en opstart af mellemrummet ikke skal afvente endnu en arbejdsgang med arbejdsgrupper etc. Det er afgørende for, at

udskolingenselever får et fællesskab på skolen også i frikvartererne, i dag skal de forlade skolen for at få det udenfor.

Timing af byggeproces

Vi er bekymrede over, at omlægningen af parken ligger samtidig med Blågård Skoles byggeproces, hvor skolen mangler en skolegård. Det ønsker vi ikke at byde børnene eller lokalområdets beboere. Parken fungerer godt som den er i dag, men ønskes en omlægning, anmoder vi kraftigt om, at det bliver når skolen er nået godt igennem byggeprocessen.

Ønsker til fremtidig brug af parken

Vi håber, at politikerne ønsker at investere i at gøre de lokale folkeskoler, Blågård og Nørrebro Park, til attraktive skoler. - En del af den investering er at fastholde de gode udemiljøer, så lokalområdets familier vælger folkeskolen til. _

Med venlig hilsen

Skolebestyrelserne på Blågård Skole og Nørrebro Park

Signe Nielsen og Anne Marqvardsen